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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2018 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

16.01 Öffentliche Abgaben Leiter/in des Generalsekretariats 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

16.01.01 Bruttosteuern Leiter/in der Abteilung IV/2 

16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung II/3 

16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung IV/2 

16.01.04 EU Abüberweisungen II Leiter/in der Abteilung II/2 
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Bundesvoranschlag 2018 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2018 2017 2016 2018 2017 2016 

16 750.000.000 750.000.000 783.520.544,80    

       

16.01 750.000.000 750.000.000 783.520.544,80    

16.01.01 750.000.000 750.000.000 783.520.544,80    
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Bundesvoranschlag 2018 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2018 2017 2016 2018 2017 2016 

16 52.949.160.000 51.023.004.000 48.973.799.244,00 52.949.060.000 51.023.004.000 48.517.372.435,21 

       

16.01 52.949.160.000 51.023.004.000 48.973.799.244,00 52.949.060.000 51.023.004.000 48.517.372.435,21 

16.01.01 86.675.100.000 84.425.000.000 81.752.514.376,61 86.675.000.000 84.425.000.000 81.138.122.600,62 

16.01.02 -27.288.935.000 -27.024.137.000 -26.709.159.989,81 -27.288.935.000 -27.024.137.000 -26.709.253.855,81 

16.01.03 -3.537.005.000 -3.377.859.000 -3.341.250.218,47 -3.537.005.000 -3.377.859.000 -3.354.857.316,36 

16.01.04 -2.900.000.000 -3.000.000.000 -2.728.304.924,33 -2.900.000.000 -3.000.000.000 -2.556.638.993,24 



4 

Bundesvoranschlag 2018 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 4.100.100.000 4.000.000.000 4.043.183.961,04 

8301 000 16 Lohnsteuer 27.000.000.000 25.700.000.000 24.392.563.629,25 

8302 000 16 EU-Quellensteuer 10.000.000 25.000.000 59.483.099,76 

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 2.900.000.000 3.000.000.000 2.324.408.704,88 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   1.255.141.592,18 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.069.267.112,70 

8303 000 16 Körperschaftsteuer 8.500.000.000 7.500.000.000 7.576.770.324,23 

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 30.559.491,59 

8308 001 16 Abgeltungszahlungen n.d. Kapitalabfluss-MeldeG 1.000 1.000.000 29.891.044,92 

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 1.000 1.000.000 451.601,23 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   261.876,03 

8308 902 16 Abgeltungsteuern Liechtenstein   189.725,20 

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 1.000.000 469.027,44 

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag 1.000.000 1.030.000.000 1.005.684.180,61 

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 760.000 760.000 517.809,03 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.688.000 3.776.000 3.644.385,13 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.859.000 1.845.000 1.786.557,30 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 10.532.000 10.452.000 10.123.824,67 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.161.000 2.167.000 2.095.900,12 

8322 000 16 Bodenwertabgabe 7.000.000 7.000.000 5.832.429,67 

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 1.000 1.000.000 359.560.841,55 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 1.000 1.000.000 208.524.872,48 

8323 002 16 Stabilitätsabgabe 2017 100.000.000 100.000.000  

8323 003 16 Abschlagszahlung Stabilitätsabgabe 140.000.000 250.000.000  

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 70.000.000 20.000.000 22.143.110,18 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 80.145.000 72.000.000 109.422.799,80 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 1.000.000 5.000.000 -31.733.037,31 

8403 000 16 Umsatzsteuer 29.400.000.000 28.800.000.000 27.616.888.957,38 

8406 000 16 Energieabgabe 910.000.000 930.000.000 893.191.178,65 

8411 000 16 Flugabgabe 70.000.000 115.000.000 109.161.939,90 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 1.000.000 631.049,85 

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 48.450.000 47.600.000 65.489.226,04 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 8.550.000 8.400.000 11.556.922,25 

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 470.000.000 400.000.000 430.100.420,35 

8420 000 16 Tabaksteuer 1.900.000.000 1.850.000.000 1.830.524.054,40 

8421 000 16 Biersteuer 195.000.000 190.000.000 193.636.717,39 

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 110.000.000 107.502.840,75 

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.525.000.000 4.350.000.000 4.343.278.640,84 

8426 000 16 Alkoholsteuer 145.000.000 150.000.000 143.343.757,46 

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 25.000.000 20.000.000 23.362.256,09 

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 350.000 350.000 363.622,91 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 560.000.000 590.000.000 692.431.325,59 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   253.415.688,67 

8429 902 16 Glückspielabgabe   381.367.196,42 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   57.648.440,50 

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 515.000.000 540.000.000 533.308.209,36 

8431 901 16 Konsulargebühren   20.244.685,33 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   181.746.208,45 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   137.958.572,63 

8431 990 16 Übrige Gebühren   193.358.742,95 

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern 1.000  7.493.955,26 

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 1.150.000.000 1.000.000.000 1.117.638.307,88 

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.170.000.000 1.140.000.000 1.147.226.799,26 

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.440.000.000 2.350.000.000 2.250.246.419,68 
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Bundesvoranschlag 2018 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 23.777.000 26.903.000 26.647.644,23 

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 26.223.000 23.097.000 22.891.404,89 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 3.000.000 3.000.000 6.887.948,53 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 500.000 350.000 -39.317,76 

8482 000 16 Abgabenguthaben   -1.670,05 

8810 800 16 Geldstrafen 15.000.000 12.300.000 19.201.478,30 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 3.000.000 3.000.000 3.822.788,64 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 342.940,97 

   ERTRÄGE 86.675.100.000 84.425.000.000 81.752.514.376,61 

       

6970 000 16 Wertberichtigungen zu Forderungen 100.000.000 100.000.000 325.906.523,38 

7299 193 16 Forderungsabschreibungen aus Abgaben (AE) 600.000.000 600.000.000 448.354.849,24 

7299 196 16 Forderungsabschreibungen Zoll 50.000.000 50.000.000 9.259.172,18 

   AUFWENDUNGEN 750.000.000 750.000.000 783.520.544,80 

   NETTOERGEBNIS 85.925.100.000 83.675.000.000 80.968.993.831,81   
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Bundesvoranschlag 2018 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.688.000 -3.776.000 -3.653.120,00 

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -8.504.661.000 -8.519.999.000 -8.606.371.444,00 

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -4.975.106.000 -4.556.784.000 -4.591.569.759,00 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.161.000 -2.167.000 -2.067.807,00 

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -455.480.000 -424.806.000 -421.704.702,70 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -3.000  

8399 005 16 An den Österreich-Fonds -33.700.000 -33.700.000 -33.700.000,00 

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -7.088.268.000 -7.445.915.000 -7.067.670.134,00 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -5.378.282.000 -5.209.791.000 -5.171.667.099,00 

8498 021 09 Für Pflegefonds -366.000.000 -350.000.000 -350.000.000,00 

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -300.800.000 -295.628.000 -295.128.909,11 

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -173.536.000 -174.318.000 -158.377.015,00 

   ERTRÄGE -27.288.935.000 -27.024.137.000 -26.709.159.989,81 

       

   NETTOERGEBNIS -27.288.935.000 -27.024.137.000 -26.709.159.989,81   
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Bundesvoranschlag 2018 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8396 000 16 Überweisung an das Ausland -15.000.000 -33.000.000 -36.805.999,75 

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -581.613.000 -467.043.000 -446.711.271,35 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.270.000.000 -1.225.000.000 -1.231.747.239,18 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -30.000.000 -30.000.000 -34.619.773,15 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -950.000.000 -920.000.000 -888.550.175,95 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -888.550.175,95 

8496 000 76 Überweisungen gemäß ASVG  -12.424.000 -12.423.759,09 

   ERTRÄGE -3.537.005.000 -3.377.859.000 -3.341.250.218,47 

       

   NETTOERGEBNIS -3.537.005.000 -3.377.859.000 -3.341.250.218,47   
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Bundesvoranschlag 2018 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8890 000 16 Bund -2.899.999.000 -2.999.998.000 -2.004.466.492,33 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -598.301.666,00 

8892 000 16 Gemeinden  -1.000 -125.536.766,00 

   ERTRÄGE -2.900.000.000 -3.000.000.000 -2.728.304.924,33 

       

   NETTOERGEBNIS -2.900.000.000 -3.000.000.000 -2.728.304.924,33   
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Bundesvoranschlag 2018 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 4.100.000.000 4.000.000.000 3.902.857.166,70 

8301 000 16 Lohnsteuer 27.000.000.000 25.700.000.000 24.645.891.964,81 

8302 000 16 EU-Quellensteuer 10.000.000 25.000.000 59.483.099,76 

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 2.900.000.000 3.000.000.000 2.355.120.048,61 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   1.284.438.276,97 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.070.681.771,64 

8303 000 16 Körperschaftsteuer 8.500.000.000 7.500.000.000 7.431.666.639,41 

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 30.291.668,43 

8308 001 16 Abgeltungszahlungen n.d. Kapitalabfluss-MeldeG 1.000 1.000.000 29.891.044,92 

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 1.000 1.000.000 451.601,23 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   261.876,03 

8308 902 16 Abgeltungsteuern Liechtenstein   189.725,20 

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 1.000.000 626.799,34 

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag 1.000.000 1.030.000.000 1.002.930.769,09 

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 760.000 760.000 517.724,17 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.688.000 3.776.000 3.653.120,16 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.859.000 1.845.000 1.784.655,08 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 10.532.000 10.452.000 10.113.045,45 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.161.000 2.167.000 2.097.102,73 

8322 000 16 Bodenwertabgabe 7.000.000 7.000.000 5.877.779,90 

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 1.000 1.000.000 362.318.216,54 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 1.000 1.000.000 209.735.261,90 

8323 002 16 Stabilitätsabgabe 2017 100.000.000 100.000.000  

8323 003 16 Abschlagszahlung Stabilitätsabgabe 140.000.000 250.000.000  

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 70.000.000 20.000.000 22.048.285,60 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 80.145.000 72.000.000 66.226.463,40 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 1.000.000 5.000.000 2.458.168,44 

8403 000 16 Umsatzsteuer 29.400.000.000 28.800.000.000 27.055.731.314,23 

8406 000 16 Energieabgabe 910.000.000 930.000.000 899.010.484,50 

8411 000 16 Flugabgabe 70.000.000 115.000.000 108.660.004,23 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 1.000.000 621.113,21 

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 48.450.000 47.600.000 49.389.344,68 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 8.550.000 8.400.000 8.715.766,84 

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 470.000.000 400.000.000 417.556.162,46 

8420 000 16 Tabaksteuer 1.900.000.000 1.850.000.000 1.834.877.895,37 

8421 000 16 Biersteuer 195.000.000 190.000.000 195.972.746,36 

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 110.000.000 107.348.923,68 

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.525.000.000 4.350.000.000 4.312.624.843,44 

8426 000 16 Alkoholsteuer 145.000.000 150.000.000 141.857.761,01 

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 25.000.000 20.000.000 22.887.968,10 

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 350.000 350.000 364.410,01 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 560.000.000 590.000.000 558.927.632,27 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   253.415.688,67 

8429 902 16 Glückspielabgabe   247.641.550,08 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   57.870.393,52 

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 515.000.000 540.000.000 527.236.686,40 

8431 901 16 Konsulargebühren   20.244.685,33 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   181.746.208,45 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   138.506.450,38 

8431 990 16 Übrige Gebühren   186.739.342,24 

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern 1.000  8.909.874,19 

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 1.150.000.000 1.000.000.000 1.117.624.879,68 

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.170.000.000 1.140.000.000 1.146.774.660,91 

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.440.000.000 2.350.000.000 2.249.210.502,07 
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Bundesvoranschlag 2018 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 23.777.000 26.903.000 26.647.644,23 

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 26.223.000 23.097.000 22.810.991,10 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 3.000.000 3.000.000 4.619.136,05 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 500.000 350.000 402.119,13 

8482 000 16 Abgabenguthaben   154.384.113,16 

8810 800 16 Geldstrafen 15.000.000 12.300.000 14.729.240,34 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 3.000.000 3.000.000 3.822.788,64 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 362.968,66 

   EINZAHLUNGEN 86.675.000.000 84.425.000.000 81.138.122.600,62 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF 86.675.000.000 84.425.000.000 81.138.122.600,62   
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Bundesvoranschlag 2018 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.688.000 -3.776.000 -3.653.120,00 

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -8.504.661.000 -8.519.999.000 -8.606.371.444,00 

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -4.975.106.000 -4.556.784.000 -4.591.569.759,00 

8392 001 16 Gewerbesteuer an die Gemeinden   36.400,00 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.161.000 -2.167.000 -2.067.807,00 

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -455.480.000 -424.806.000 -421.704.702,70 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -3.000  

8399 005 16 An den Österreich-Fonds -33.700.000 -33.700.000 -33.700.000,00 

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -7.088.268.000 -7.445.915.000 -7.067.748.181,00 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -5.378.282.000 -5.209.791.000 -5.171.719.318,00 

8498 021 09 Für Pflegefonds -366.000.000 -350.000.000 -350.000.000,00 

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -300.800.000 -295.628.000 -295.128.909,11 

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -173.536.000 -174.318.000 -158.377.015,00 

   EINZAHLUNGEN -27.288.935.000 -27.024.137.000 -26.709.253.855,81 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -27.288.935.000 -27.024.137.000 -26.709.253.855,81   
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Bundesvoranschlag 2018 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8396 000 16 Überweisung an das Ausland -15.000.000 -33.000.000 -36.805.999,75 

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -581.613.000 -467.043.000 -446.711.271,35 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.270.000.000 -1.225.000.000 -1.245.354.337,07 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -30.000.000 -30.000.000 -34.619.773,15 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -950.000.000 -920.000.000 -888.550.175,95 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -888.550.175,95 

8496 000 76 Überweisungen gemäß ASVG  -12.424.000 -12.423.759,09 

   EINZAHLUNGEN -3.537.005.000 -3.377.859.000 -3.354.857.316,36 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -3.537.005.000 -3.377.859.000 -3.354.857.316,36   
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Bundesvoranschlag 2018 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2018 2017 2016 

8890 000 16 Bund -2.899.999.000 -2.999.998.000 -1.832.800.561,24 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -598.301.666,00 

8892 000 16 Gemeinden  -1.000 -125.536.766,00 

   EINZAHLUNGEN -2.900.000.000 -3.000.000.000 -2.556.638.993,24 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -2.900.000.000 -3.000.000.000 -2.556.638.993,24  


